彬州市体育馆2019年开放工作方案

根据《体育总局办公厅关于做好2019年大型体育场馆免费或低收费开放工作有关事宜的通知》（体群字〔2019〕11号）要求，现将陕西省咸阳市彬州市体育馆2019年免费或低收费开放工作方案公布如下：
一、体育馆简介
彬州市奥体中心是由彬州市文化产业投资有限责任公司运营管理的综合性体育场馆。该中心始建于2011年，2015年全面建成投入使用。奥体中心占地18万平方米，建筑面积6万平方米，总投资3.6亿元人民币，建设内容为奥体中心体育场、体育馆、全民健身活动中心、地下停车场、户外健身广场及景观绿化等内容，是一个集体育竞赛、体育培训、全民健身、休闲娱乐为一体的大型综合性全民运动中心。
其中体育馆占地面积46000平方米，建筑面积1.95万平方米，分主、副馆，主馆看台规模5000个座位，灯光、音响、显示屏、赛事管理系统、空调通风系统一应俱全，也是一个多功能的综合性体育馆。
二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准
（一）开放项目和场地
彬州市奥体中心体育馆重要节假日和全民健身日免费对外开放，平时低收费对外开放；进入馆内可以进行任意项目的健身活动。其中包括：乒乓球场地、羽毛球场地、篮球场地、健身器材及其他设施等。
（二）开放时间
彬州市奥体中心体育馆重要节假日和全民健身日免费对外开放，平时低收费对外开放，户外活动场所和设施24小时免费对外开放。
（三）收费标准
体育馆平时低收费对外开放，收费标准为5元/人/小时或200元/馆/小时。
三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况
2018年以来，奥体中心体育场馆和区域内的场地、设施对外开放达到了310天以上。体育场馆所属户外公共区域及户外健身器材全年免费开放，每天24小时对外开放。全民健身日所有场馆及设施全天免费开放，同时对中小学生、老年人、残疾人实行免费开放。在对外开放同时利用场馆免费向公众提供体育赛事讲座、展览、技能培训、体质监测，平均每年进入场馆健身的人数达到了100万人次。
1。奥体中心体育馆2018年来先后举办了中国南北女排超级对抗赛、陕西省第十六届运动会篮球赛、陕西省邮政储蓄银行系统运动会以及“丝路之旅”彬州市首届国际马戏艺术节、教育系统中小学校园艺术节节目展演等文艺演出等10余场次，其中迎春杯南北女排超级对抗赛和马戏艺术节的成功举办，参加观看人数达到10000余人。
2.承办好各类文化体育赛事，坚持政府协调、社会承办、市场化运作的竞赛承办机制，组织举办好各类大型赛事活动。我们将计划于2019年在体育在体育馆举办CBA联赛季前赛及其他文体活动。
3.为增加场馆的有效利用率，我们新增设了武术、篮球、跆拳道、羽毛球、乒乓球等体育培训班，让场馆从以运动为主的单一经营转为培训和运动共营的发展新思路。
四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况
体育馆计划全年接待不低于 30万人次、月均接待不低于2.5万人次、日均接待不低于850人次，全年室内体育场地每万平米平均接待不低于10万人次。
五、为群众身边的体育组织服务情况
我们将始终坚持公益性为主的场馆运营宗旨，竭力为全市广大市民搞好体育健身服务，特别是为乒乓球、羽毛球等12个群众性体育组织（协会）提供好场地服务，进一步推动群众性体育活动的深入开展。
六、成本支出情况
2019年场馆开放成本支出预计最低为300万元，其中水电气热能耗支出最低为150万元。

- 3 -